



HGU – Bestyrelsens beretning for 2018

Kære HGU medlemmer, hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer, andre frivillige og samarbejdspartnere.

Bestyrelsen vil gerne starte med at takke alle medlemmer, hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer, andre frivillige og samarbejdspartnere.

Det var efter ønske fra vores udvalg at vi i 2016 tog en beslutning om at lave en kontingentstigning. En stigning på tværs af alle idrætsgrene, således at den løbende stigning i udgifter igen kom til at matche kontingentet. Vi har været glade for opbakningen til denne beslutning. I 2017 var kontingentet uændret og det samme i 2018, da vi kunne se, at en indeksering i forhold til udgifterne ikke ville være nødvendig. Bestyrelsen foreslår uændret kontingent for 2019 samt 2020.

I foreningen oplever vi en stigning af for sent betalte kontingenter fra vores medlemmer. Det påvirker resultatet i år, da der ved årsskiftet var ca. 35-40 medlemmer der ikke havde fået betalt deres kontingent. Det er et beløb svarende til ca. 20.000 kr. Med dette beløb følger også en del opfølgning med at sende rykkere ud. Det går der rigtigt meget frivilligt arbejde med, og det vil vi gerne undgå. Derfor har bestyrelsen sammen med alle udvalg besluttet, at der fra indendørssæsonen 2019/2020 vil blive opkrævet et rykkergebyr pr. kontingent på 50 kr., hvis ikke betalingsfristen overholdes. Vi opretholder muligheden for at prøve vores aktiviteter af til de to første træninger, men derefter skal kontingentet betales. Vi håber på stor opbakning fra alle til dette, og håber det løser vores udfordring.

Vi har for 2018 haft en nedgang i antallet af medlemmer, fra 552 til 521. Det er primært børnetallet der er faldet, men det ser vi desværre også andre steder i vores lokalsamfund. Det er umådeligt vigtigt, at vi har tilbud til alle børn i vores lokalsamfund, da udbetalingsmodellen for tilskud til foreningerne i Ringkjøbing-Skjern Kommune er baseret på antallet af medlemmer under 25 år. Derfor opfordrer vi gerne vores medlemmer og andre, at komme med indspark til nye aktiviteter – for både børn og voksne.

Vi har i 2018 fortsat vores samarbejde med centeret. Vi har vores sportskoordinator repræsenteret ved centrets bestyrelsesmøder og ligeledes deltager en repræsentant fra bestyrelsen i centeret ved vores udvalgsmøder. Det fremmer kommunikationen og binder os tættere sammen.

Vi i bestyrelsen og i centerbestyrelsen arbejder hele tiden på at etablere nye aktiviteter i centeret. Derfor har vi bl.a. etableret det nye aktivitetshjørne i 2017/2018 og et nyt billardrum i et af de tidligere omklædningsrum i 2018/2019. Vi håber på stor opbakning til denne nye aktivitet i centeret.

Vi er så heldige stillet i HGU at vi har et hårdtarbejdende sponsorudvalg og derfor også en lang liste af sponsorer, der gør det muligt for os at udvikle på nuværende aktiviteter og opstart af nye. Vi har endnu ikke måtte sige nej til vores afdelingers ønsker/behov eller afvist nye bæredygtige tiltag. Denne opbakning fra lokal området er uvurderlig for en klub af HGU's størrelse. Vi siger derfor mange tusinde tak til alle sponsorater der tilfalder os.



Bestyrelsen har i år to på valg – Verner Kristensen og Line Knoth. Efter XX år har Verner valgt at sige tak for nu og efter 8 år har Line valgt at sige tak for nu. Verner har deltaget alle år i bestyrelsen med mange forskellige poster og senest som sportskoordinator, repræsentant i centerbestyrelsen og formand for badminton. Line har været i bestyrelsen af to omgange, også som formand for badminton, som sekretær og senest som kasserer de seneste 4 år. Det betyder, at vi i skrivende stund skal have fornøjelsen af at tilbyde to andre pladserne i vores bestyrelse. Vi ser frem til nye ansigter og friske inputs.

Vi ser også frem til at se mange medlemmer til vores fælles generalforsamling, for som nævnt tidligere, så er der også plads til flere kræfter og nye inputs. Vi vil fortsat arbejde sammen på at udvikle HGU og gøre foreningen endnu bedre.

Igen, - tak til alle medlemmer, hjælpere, trænere, udvalgsmedlemmer, andre frivillige og samarbejdspartnere. Herunder en særlig tak til de der siger farvel efter lang tro tjeneste.
Ingen nævnt – ingen glemt men altid taknemmelig.

HGUs Bestyrelse.

Formand Bjarne Hansen

Næstformand, kasserer Line Knoth (på valg, modtager ikke genvalg)

Sekretær Mads Jørgensen

Sportskoordinator Verner Kristensen (på valg, modtager ikke genvalg)

Markedsføringsansvarlig Marian Bach Jeppesen
